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Activo

Activo circulante

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Total de Activo Circulante

Activo no circulante
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
en Procesos
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Activos Diferidos

Total de Activo Circulante

Total Activo

Municipio de Tecpan de Galeana Guerrero

Estado de Situacidn Financiera
al 31 de Diciembre de 2018

2017 2018
$137,921.00 $67,837.71
$262,463.12 $373,456.64

$0.00 $349,369.67
$ 400,384.12 $ 790,664.02

2017 2018

$0.00 $ 6,620,000.00

$ 26,504,452.64 $26,686,213.41

$28,160.86 $28,160.86
$1,758,409.00 $0.00

$ 28,291,022.50 $ 33,334,374.27

$ 28,691,406.62 $ 34,125,038.29

Pasivo

Pasivo circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo no circulante

Total de Pasivo No Circulante

Total Pasivo

Hacienda Publica / Patrimonio

Patrimonio contribuido

Aportaciones

Total de Patrimonio Contribuido

Patrimonio generado

Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Total de Patrimonio Generado

Hacienda Publica / Patrimonio

Patrimonio contribuido

Total de Exceso o Insuficiencia Actualizacién
de la Hacienda Publica / Patrimonio

Total Hacienda Publica / Patrimonio

Total Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

Diferencia

Fecha: 31/Dic/2018

2017

$1,759,555.02
$-917.00
$170.75

$ 1,758,808.77

2017

$ 0.00

$ 1,758,808.77

2017

$267,258.89
$ 267,258.89

2017

$0.00
$26,616,281.15
$0.00
$49,057.81

$ 26,665,338.96

2017

$ 0.00

$ 26,932,597.85

$ 28,691,406.62
$ 0.00

2018

$1,635,077.70
$0.00
$155,519.00

$ 1,790,596.70

2018

$ 0.00

$ 1,790,596.70

2018

$6,432,258.89
$ 6,432,258.89

2018

$0.00
$25,730,451.30
$-783,897.07
$955,628.47

$ 25,902,182.70

2018

$ 0.00

$ 32,334,441.59

$ 34,125,038.29
$ 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son correctos, veridicos y son responsabilidad del

emisor.

Autorizé.
Presidente Municipal
Constitucional
Jesus Yasir Deloya Diaz

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Elaboré.
Secretario de
Administracion y Finanzas
Manuel Salvador Padilla
Perez

Reviso.
Sindico Procurador
Municipal
Magno Guadalupe Rios Caro

Pag.ldel

Vo. Bo.

Contralor Municipal
Ulises Resendiz Gutierrez



