

Municipio de Tecpan de Galeana Guerrero Estado de Situación Financiera al 31 de Diciembre de 2018

Fecha: 31/Dic/2018

Activo			Pasivo		
Activo circulante	2017	2018	Pasivo circulante	2017	2018
Efectivo y Equivalentes	\$ 137,921.00	\$ 67,837.71	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$ 1,759,555.02	\$ 1,635,077.70
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$ 262,463.12	\$ 373,456.64	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$ -917.00	\$ 0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$ 0.00	\$ 349,369.67	Otros Pasivos a Corto Plazo	\$ 170.75	\$ 155,519.00
Total de Activo Circulante	\$ 400,384.12	\$ 790,664.02	Total de Pasivo Circulante	\$ 1,758,808.77	\$ 1,790,596.70
Activo no circulante	2017	2018	Pasivo no circulante	2017	2018
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Procesos	\$ 0.00	\$ 6,620,000.00	Total de Pasivo No Circulante	\$ 0.00	\$ 0.00
Bienes Muebles	\$ 26,504,452.64	\$ 26,686,213.41			
Activos Intangibles	\$ 28,160.86	\$ 28,160.86	Total Pasivo	\$ 1,758,808.77	\$ 1,790,596.70
Activos Diferidos	\$ 1,758,409.00	\$ 0.00			
Total de Activo Circulante	\$ 28,291,022.50	\$ 33,334,374.27			
			Hacienda Publica / Patrimonio		
			Patrimonio contribuido	2017	2018
			Aportaciones	\$ 267,258.89	\$ 6,432,258.89
			Total de Patrimonio Contribuido	\$ 267,258.89	\$ 6,432,258.89
			Patrimonio generado	2017	2018
			Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	\$ 0.00	\$ 0.00
			Resultados de Ejercicios Anteriores	\$ 26,616,281.15	\$ 25,730,451.30
			Revalúos	\$ 0.00	\$ -783,897.07
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$ 49,057.81	\$ 955,628.47
			Total de Patrimonio Generado	\$ 26,665,338.96	\$ 25,902,182.70
			Hacienda Publica / Patrimonio		
			Patrimonio contribuido	2017	2018
			Total de Exceso o Insuficiencia Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	\$ 0.00	\$ 0.00
			Total Hacienda Publica / Patrimonio	\$ 26,932,597.85	\$ 32,334,441.59
Total Activo	\$ 28,691,406.62	\$ 34,125,038.29	Total Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio	\$ 28,691,406.62	\$ 34,125,038.29

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son correctos, verídicos y son responsabilidad del emisor.

Diferencia

Autorizó. Presidente Municipal Constitucional Jesus Yasir Deloya Diaz Elaboró. Secretario de Administración y Finanzas Manuel Salvador Padilla Perez Revisó. Síndico Procurador Municipal Magno Guadalupe Rios Caro Vo. Bo. Contralor Municipal Ulises Resendiz Gutierrez